

קידושין לד

עניין: נשים בספירת העומר והבדלה

רמב"ן

והוי יודע דהאי-תנא הכי תני איזוהי מצות עשה שהזמן גרמא כגון סוכה ואיזוהי מצות עשה שלא הזמן גרמא כגון מזווה, ותנא ושייר, במצות עשה שהזמן גרמא שייר תפילין דכתיב בהדיא דפטורות וא"נ סבר אין הזמן גרמא שייר ראה, ובמצות עשה שאין הזמן גרמא שייר טובא מורא וכבוד בכורים וחלה כסוי הדם ראשית הגז מתנות ספירת העומר פריקה טעינה פדיון פטר חמור ורוב המצוות כן, אלא לא בא לפרש ולמנות את כולם שאלו בא לפרטן בפרט הוה ליה למיתני אלו הן מצות עשה וכו', מדקתני איזוהי ש"מ כגון

דברי יחזקאל מה, ד

ש"ו. ולפמ"ש י"ל דס"ל להרמב"ן דהא דמונין מיום ט"ו בניסן אינו מצד עצם הזמן שהוא המחייב במצוה דספירת העומר כמו ט"ו בניסן דמחייב במצה, אלא משום דכתיב בקרא וספרתם לכם ממחרת השבת מיום הביאכם את עומר וגו' ואלו היה זמן הבאת העומר ביום אחר ג"כ היו מחייבינן בספירה נמצא דמה שספירת העומר יש לה זמן קבוע אינו אלא מצד ההכרח ולא מצד זמנו בעצמותו ובככה"ג לא חשיב זמ"ג. ודמי למצות מילה דאב אע"פ דאינה בלילה

קונטרסי שיעורים קידושין יט, ב

ונראה עוד ליישב דברי רמב"ן הנ"ל באופן אחר דסובר דלא נקרא מ"ע שהזמן גרמא אלא במקום שהזמן מגביל את זמן קיום המצוה וכגון תפילין שאינן בלילה ואין המצוה תדירה בכל זמן, או באופן שהזמן גורם להמצוה שתבא וכמוש"כ באות א' דברי תוס' דבציצית שזמן לבישתה גורם החיוב גם זה בכלל זמן גרמא, אבל בספירת העומר דהזמן אינו גורם של המצוה בלבה, אלא הוא עצם וגוף המצוה הרי הוא לספור את זה הזמן, והזמן הוא ממשו של המצוה כמו החוטין והתכלת שבציצית או הפרשיות והבתים שבתפילין, וכשעבר זה הזמן שביין פסח ועצרת הוי כמי שאין כאן ציצית ותפילין לקיים המצוה, הכי נמי אין במה לספור ספירת העומר, אבל מצות ספירה מצד עצמה אינה מוגבלת בזמן כלל, וסובר רמב"ן דאין זה דומה לתפילין שפטורין בלילה דילפינן משם לפטור כל מ"ע שהז"ג, דהתם הזמן אינו עצם המצוה רק מגביל, משא"כ בספירה שהמצוה היא לספור את הזמן הזה והזמן הוא גוף וממשות המצוה לכן אינו בכלל דמ"ע שהז"ג לומר דנשים פטורות מזה. ונראה דזה הוא טעם של החינוך שכ' במצוה רצ"ו דנשים חייבות בעשה דיום טוב, ובמ"ח

מגן אברהם סיי תפט

אין צריך לישב צשמיני צסוכה, לכן אין מצרכין, אצל הכא הוי איפכא, דמדינא ד צריך לספור היום, לכן מצרכין, עכ"ל. נשים פטורות מספירה דהוי מנות עשה שהזמן גרמא (רמב"ם עמדין ומוספין ז, כד וכן כתוב צוהר תלוה עמוד ש"ט ח"צ קפג, ז). ומיהו כבר שוויהו עלייהו חובה: ב דספור דעצמו. א ואס ירלה שומע הצרכה מהשלים ציצור וסופר לעצמו, דכל הצרכות אע"פ שהא צקי יוצא צשלים

רמ"א או"ח סיי רצו

ח ע [יט] נשים חייבות בהבדלה בשם שחייבות בקידוש פ (ז) [כ] ויש מי שחולק: הגה (ט) על כן יא לא ידילו לעצמן רק ישמעו הבדלה מן (ק) האנשים: